
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                            РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                               ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ 
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН                      АFБАН  ПИЛТIРI АЙМАFЫ 
 

Администрация Солнечного сельсовета 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
22 мая   2013г.                             с.Солнечное                                             № 41-п 
 
Об исполнении бюджета муниципального 
образования Солнечный сельсовет 
за 1 квартал 2013 год. 
 
 
 

 Руководствуясь ст.ст. 241, 264,2 п.5 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации  (в редакции Федерального Закона  от 24.07.2008г. № 161-ФЗ), 
п.п. 5 п.1 ст.30  Устава муниципального образования  Солнечный сельсовет  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить отчет  о финансировании источников  дефицита бюджета 
муниципального образования Солнечный сельсовет за 1 квартал 2013г 
(приложение 1). 
 2.Утвердить отчет  об исполнении  бюджета муниципального образования 
за  1 квартал 2013г. по доходам  в сумме  5150101,60 рубля  (приложение 2). 
 3.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
за  1 квартал 2013г. по расходам  в сумме 5354930,94  рубля (приложение 3). 

4. Утвердить отчет  о финансировании из бюджета целевых программ 
муниципального образования Солнечный сельсовет  за 1 квартал 2013г.  в сумме 
148104,06 рублей (приложение 4). 

5.Направить настоящее  постановление для ознакомления и принятия к 
сведению на очередной сессии Совета депутатов Солнечного сельсовета. 
 
 
 
 
Глава Солнечного сельсовета                                                             Н.Н.Сергеев 
 

 
 
 
 



  Приложение 1 
                «Об исполнении бюджета  

 муниципального образования 
Солнечный сельсовет за 2013 год» 

 
 

 
                           ОТЧЕТ 

  по  финансированию  источников дефицита  бюджета муниципального образования 
                                    Солнечного сельсовета за 2013 год 

  

Код бюджетной 
классификации Вид источника Сумма (руб.) 

Исполнено на 
01.04.2013 

Процент 
исполне-

ния 

010 01 05 00 00 00 0000 000   

Изменение остатков 
средств на счетах по учету 
средств бюджета 2317196,02 10505032,54 0,0 

010 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение остатков 
средств бюджетов -27562350,00 5150101,60 -18,7 

010 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов -27562350,00 5150101,60 -18,7 

010 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений -27562350,00 5150101,60 -18,7 

010 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков 
средств бюджетов  29879546,02 5354930,94 17,9 

010 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих 
остатков средств бюджетов  29879546,02 5354930,94 17,9 

010 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов  поселений 29879546,02 5354930,94 17,9 

  
Всего источников 
финансирования 2317196,02 10505032,54 0,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    



 
 
 

    
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                  Приложение 2 
                                                                                                                 "Об исполнении бюджета  
                                                                                                                 Муниципального образования 
                                                                                                                 Солнечного сельсовета за 2013г" 

   ОТЧЕТ 
 по исполнению поступлений в  доходы муниципального  

образования  Солнечный сельсовет за 2013 год 
 

  

Код бюджетной 
классификации Наименование дохода 

Сумма на 
год 2013 

Исполнено 
на 

01.04.2013г. 

Процент 
исполне-
ния 

% от 
общего 
числа 

доходов 
1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 27381200,00 5104814,10 18,6   
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 9748500,00 2463216,91 25,3 47,83 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 10% 48500,00 131,20 0,3   

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 9700000,00 2463528,01     

1 01 01020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации 48500,00 131,20 0,3   

1 01 02021 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, 
полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других 
лиц, занимающихся частной практикой 0,00 0,00     

1 01 02022 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации,  и полученных физическими лицами, 
зарегистрированными  в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов  и других лиц, 
занимающихся частной практикой  0,00 0,00     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 01 02030 01 0000 110     -442,30     
1 05 00000 01 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 103500,00 0,00 0,0 0,00 
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный доход 30% 100000,00 0,00 0,0   

1 05 03020 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 3500,00 0,00 0,0   

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1769200,00 744325,94 42,1 14,45 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 19200,00 1646,25 8,6   

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений  19200,00 1646,25 8,6   

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 100% 1750000,00 742679,69 42,4   

1 06 06010 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса  
Российской Федерации  450000,00 4598,69 1,0   

1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса  
Российской Федерации  и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений  450000,00 4598,69 1,0   

1 06 06020 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений 1300000,00 738081,00     

1 06 06023 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений 1300000,00 738081,00 56,8   

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10500,00 0,00 0,0 0,00 

1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий  
(за исключением действий, совершаемых консульскими  
учреждениями  Российской Федерации  10500,00 0,00 0,0   

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации  на совершение нотариальных действий   10500,00 0,00 0,0   

1 09 00000 00 0000 000 
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ  0,00 0,00     

1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество  0,00 0,00     

1 09 04050 00 0000 110 
Земельный налог (по обязательствам возникшим до 1 января 2006 
года) 0,00 0,00     

1 09 04050 10 0000 110 
Земельный налог (по обязательствам возникшим до 1 января 2006 
года), мобилизуемый на территориях поселений 0,00 0,00     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 11 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  15620500,00 1846215,55 11,8 35,85 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 15620500,00 1846215,55 11,8   

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средств от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков  15600000,00 1846056,35 11,8   

1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, а также средств от 
продажи права  на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков  15600000,00 1846056,35 11,8   

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося  в оперативном 
управлении  органов  управления поселений  и созданных ими 
учреждений  (за исключением имущества  муниципальных 
автономных учреждений) 20500,00 159,20 0,8   

1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 120000,00 8178,00 6,8 0,16 

1 13 01000 00 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства 120000,00 8178,00 6,8   

1 13 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств 
бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений 120000,00 8178,00 6,8   

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 9000,00 32497,70 361,1 0,63 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности  (за исключением 
земельных участков  автономных учреждений) 9000,00 32497,70 361,1   

1 1406010 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность  на которые не разграничена  9000,00 32497,70 361,1   

1 14 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность  на которые не разграничена и которые расположены  
в границах поселений 9000,00 32497,70 361,1   

1 16 21050 00 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба 
имуществу, зачисляемые в бюджеты поселений 0,00 0,00 0,0   

1 16 21050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба 
имуществу, зачисляемые в бюджеты поселений   0,00 0,0   



1 17 00000 00 0000 180  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00 10380,00     
1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 0,00 10380,00     
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 181150,00 45287,50 25,0 0,88 

2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСИТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 181150,00 45287,50 25,0 0,89 

2 02 03000 00 0000 151 
СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 181150,00 45287,50 25,0   

2 02 03015 00 0000 151 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 181150,00 45287,50 25,0   

2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 181150,00 45287,50 25,0   

  ВСЕГО ДОХОДОВ: 27562350,00 5150101,60 18,7 100,69 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                                  Приложение 3 
                                                                                                                 "Об исполнении бюджета  
                                                                                                                 Муниципального образования 
                                                                                                                 Солнечного сельсовета за 2013г" 

 
 
 
 
 
                                                                                ОТЧЕТ 
                     исполнения расходов бюджета муниципального образования Солнечный 
                      сельсовет за 2013 год в разрезе ведомственной классификации расходов 

 
 

 
 
                                                                             

 

Наименование Ммн Рз ПР ЦСР ВР ЭК 
Сумма на  
2013 год 

Исполнено 
на 

01.04.2013 

Проц. 
 

исп. 
1 2 3 4 5 6 7 8 8   

Общегосударственные 
вопросы 010 01         5077790,23 1196034,78 23,55 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 010 01 02       734569,97 144678,06 19,70 
Глава муниципального 
образования 010 01 02 0020300     734569,97 144678,06 19,70 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 01 02 0020300 500   734569,97 144678,06 19,70 
Расходы 010 01 02 0020300 500 200 734569,97 144678,06 19,70 

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 010 01 02 0020300 500 210 734569,97 144678,06 19,70 
Заработная плата 010 01 02 0020300 500 211 564180,00 121718,28 21,57 
Начисления на выплаты по 
оплате труда 010 01 02 0020300 500 213 170389,97 22959,78 13,47 
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 010 01 03       147500,00 58908,00 39,94 
Депутаты представительного 
органа муниципального 
образования 010 01 03 0021200     147500,00 58908,00 39,94 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 01 03 0021200 500   147500,00 58908,00 39,94 
Расходы 010 01 03 0021200 500 200 147500,00 58908,00 39,94 

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 010 01 03 0021200 500 210 147500,00 58908,00 39,94 

Заработная плата 010 01 03 0021200 500 211 113000,00 50878,82 45,03 
Начисления на выплаты по 
оплате труда 010 01 03 0021200 500 213 34500,00 8029,18 23,27 



Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций  010 01 04       3773720,26 982448,72 26,03 
Центральный аппарат  010 01 04 0020400     3773720,26 982448,72 26,03 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 01 04 0020400 500   3773720,26 982448,72 26,03 
Расходы 010 01 04 0020400 500 200 3264570,26 667581,87 20,45 

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 010 01 04 0020400 500 210 1756995,65 316306,14 18,00 
Заработная плата 010 01 04 0020400 500 211 1341778,32 253317,18 18,88 
Прочие выплаты 010 01 04 0020400 500 212 10000,00 5000,00 50,00 
Начисления на выплаты по 
оплате труда 010 01 04 0020400 500 213 405217,33 57988,96 14,31 
Оплата работ услуг 010 01 04 0020400 500 220 1484574,61 351275,73 23,66 
Услуги связи 010 01 04 0020400 500 221 68550,00 13237,27 19,31 
Транспортные услуги 010 01 04 0020400 500 222 44500,00 5796,44 13,03 
Коммунальные услуги 010 01 04 0020400 500 223 330160,00 150481,59 45,58 
Арендная плата за 
пользование имуществом 010 01 04 0020400 500 224 278400,00 22344,74 8,03 
Работы, услуги по содержанию 
имущества 010 01 04 0020400 500 225 173100,00 47103,30 27,21 
Прочие работы, услуги 010 01 04 0020400 500 226 589864,61 112312,39 19,04 
Прочие расходы 010 01 04 0020400 500 290 23000,00 0,00 0,00 
Поступление нефинансовых 
активов 010 01 04 0020400 500 300 509150,00 314866,85 61,84 
Увеличение стоимости 
основных средств 010 01 04 0020400 500 310 214200,00 177648,00 82,94 
Увеличение стоимости 
материальных запасов 010 01 04 0020400 500 340 294950,00 137218,85 46,52 
Другие общегосударственные 
вопросы 010 01 13       422000,00 10000,00 2,37 
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 010 01 13 0920000     402000,00 10000,00 2,49 

Выполнение других 
обязательств государства 010 01 13 0920300     402000,00 10000,00 2,49 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 01 13 0920300 500   402000,00 10000,00 2,49 
Расходы 010 01 13 0920300 500 200 402000,00 10000,00 2,49 
Прочие расходы 010 01 13 0920300 500 290 402000,00 10000,00 2,49 
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства не включенные 
в целевые программы  010 01 13 1020000     20000,00 0,00 0,00 
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства собственности 
муниципальных образований 010 01 13 1020102     20000,00 0,00 0,00 
Бюджетные инвестиции 010 01 13 1020102 500   20000,00 0,00 0,00 
Расходы 010 01 13 1020102 500 200 20000,00 0,00 0,00 
Оплата работ услуг 010 01 13 1020102 500 220 20000,00 0,00 0,00 



Прочие работы, услуги 010 01 13 1020102 500 226 20000,00 0,00 0,00 
Национальная оборона 010 02         181150,00 21062,43 11,63 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 010 02 03       181150,00 21062,43 11,63 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций 010 02 03 0010000     181150,00 21062,43 11,63 
Осуществление, первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
воинские комиссариаты 010 02 03 0013600     181150,00 21062,43 11,63 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 02 03 0013600 500   0,00 0,00 0,00 
Расходы 010 02 03 0013600 500 200 0,00 0,00 0,00 

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 010 02 03 0013600 500 210 0,00 0,00 0,00 
Заработная плата 010 02 03 0013600 500 211 0,00 0,00 0,00 
Начисления на выплаты по 
оплате труда 010 02 03 0013600 500 213 0,00 0,00 0,00 
Оплата работ, услуг 010 02 03 0013600 500 220 0,00 0,00 0,00 
Прочие работы, услуги 010 02 03 0013600 500 226 0,00 0,00 0,00 
Поступление нефинансовых 
активов 010 02 03 0013600 500 300 0,00 0,00 0,00 
Увеличение стоимости 
основных средств 010 02 03 0013600 500 310 0,00 0,00 0,00 
Увеличение стоимости 
материальных запасов 010 02 03 0013600 500 340 0,00 0,00 0,00 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 02 03 0013600 872   181150,00 21062,43 11,63 
Расходы 010 02 03 0013600 872 200 161209,22 21062,43 13,07 

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 010 02 03 0013600 872 210 149919,62 21062,43 14,05 
Заработная плата 010 02 03 0013600 872 211 115145,64 17312,76 15,04 
Начисления на выплаты по 
оплате труда 010 02 03 0013600 872 213 34773,98 3749,67 10,78 
Оплата работ, услуг 010 02 03 0013600 872 220 11289,60 0,00 0,00 
Транспортные услуги 010 02 03 0013600 872 222 2250,00 0,00 0,00 
Арендная плата за 
пользование имуществом 010 02 03 0013600 872 224 9039,60 0,00 0,00 
Прочие работы, услуги 010 02 03 0013600 872 226 0,00 0,00 0,00 
Поступление нефинансовых 
активов 010 02 03 0013600 872 300 19940,78 0,00 0,00 
Увеличение стоимости 
основных средств 010 02 03 0013600 872 310 15424,58 0,00 0,00 
Увеличение стоимости 
материальных запасов 010 02 03 0013600 872 340 4516,20 0,00 0,00 
Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность  010 03         234000,00 0,00 0,00 
Органы внутренних дел 010 03  02       65000,00 0,00 0,00 

Целевая программа 
муниципальных образований 010 03  02 7950000     65000,00 0,00 0,00 
Целевая программа 
"Профилактика 
правонарушений  на 
территории  муниципального 
образования Солнечный 
сельсовет на 2012-2014годы" 010 03  02 7951300     65000,00 0,00 0,00 



Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 03  02 7951300 500   65000,00 0,00 0,00 
Расходы 010 03  02 7951300 500 200 60000,00 0,00 0,00 
Прочие расходы 010 03  02 7951300 500 290 60000,00 0,00 0,00 
Оплата работ, услуг 010 03  02 7951300 500 220 0,00 0,00 0,00 
Прочие работы, услуги 010 03  02 7951300 500 226 0,00 0,00 0,00 
Поступление нефинансовых 
активов 010 03 02 7951300 500 300 5000,00 0,00 0,00 
Увеличение стоимости 
материальных запасов 010 03 02 7951300 500 340 5000,00 0,00 0,00 
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 010 03 09       115000,00 0,00 0,00 
Мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 010 03 09 2180000     115000,00 0,00 0,00 
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных 
бедствий природного и 
техногенного характера 010 03 09 2180100     115000,00 0,00 0,00 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 03 09 2180100 500   115000,00 0,00 0,00 
Расходы 010 03 09 2180100 500 200 35000,00 0,00 0,00 
Оплата работ, услуг 010 03 09 2180100 500 220 35000,00 0,00 0,00 
Прочие работы, услуги 010 03 09 2180100 500 226 35000,00 0,00 0,00 
Поступление нефинансовых 
активов 010 03 09 2180100 500 300 80000,00 0,00 0,00 
Увеличение стоимости 
основных средств 010 03 09 2180100 500 310 50000,00 0,00 0,00 
Увеличение стоимости 
материальных запасов 010 03 09 2180100 500 340 30000,00 0,00 0,00 
Обеспечение пожарной 
безопасности 010 03 10       54000,00 0,00 0,00 

Целевые программы 
муниципальных образований 010 03 10 7950000     54000,00 0,00 0,00 
Целевая программа 
"Повышение пожарной 
безопасности на территории 
муниципального образования 
Солнечного сельсовета 2010-
2013 гг." 010 03 10 7950200     54000,00 0,00 0,00 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 03 10 7950200 500   54000,00 0,00 0,00 
Расходы 010 03 10 7950200 500 200 17500,00 0,00 0,00 
Оплата работ, услуг 010 03 10 7950200 500 220 17500,00 0,00 0,00 
Прочие работы, услуги 010 03 10 7950200 500 226 17500,00 0,00 0,00 
Прочие расходы 010 03 10 7950200 500 290 0,00 0,00 0,00 
Поступление нефинансовых 
активов 010 03 10 7950200 500 300 36500,00 0,00 0,00 
Увеличение стоимости 
основных средств 010 03 10 7950200 500 310 33500,00 0,00 0,00 

Увеличение стоимости 010 03 10 7950200 500 340 3000,00 0,00 0,00 



материальных запасов 

Национальная экономика 010 04         2024640,00 0,00 0,00 
Общеэкономические вопросы 010 04 01       72040,00 0,00 0,00 

Целевая программа 
муниципальных образований 010 04 01 7950000     72040,00 0,00 0,00 
Целевая программа 
"Организация временных 
работ в администрации 
муниципального образования 
Солнечного сельсовета на 
2010-2013 годы" 010 04 01 7950100     72040,00 0,00 0,00 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 04 01 7950100 500   72040,00 0,00 0,00 
Расходы 010 04 01 7950100 500 200 72040,00 0,00 0,00 
Оплата работ, услуг 010 04 01 7950100 500 220 72040,00 0,00 0,00 
Работы, услуги по содержанию 
имущества 010 04 01 7950100 500 225 72040,00 0,00 0,00 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 010 04 09       1900000,00 0,00 0,00 

Целевая программа 
муниципальных образований 010 04 09 7950000     1900000,00 0,00 0,00 
Целевая программа 
"Модернизация 
автомобильных дорог 
местного значения и 
сооружений на них" 010 04 09 7950700     1900000,00 0,00 0,00 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 04 09 7950700 500   1900000,00 0,00 0,00 
Расходы 010 04 09 7950700 500 200 1900000,00 0,00 0,00 
Оплата работ, услуг 010 04 09 7950700 500 220 1900000,00 0,00 0,00 
Работы, услуги по содержанию 
имущества 010 04 09 7950700 500 225 1900000,00 0,00 0,00 
Прочие работы, услуги 010 04 09 7950700 500 226     0,00 
Поступление нефинансовых 
активов 010 04 09 7950700 500 300 0,00 0,00 0,00 
Увеличение стоимости 
основных средств 010 04 09 7950700 500 310 0,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 010 04 12       52600,00 0,00 0,00 
Мероприятия в области 
строительства, архитектуры  и 
градостроительства  010 04 12 3380000     50000,00 0,00 0,00 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 04 12 3380000 500   50000,00 0,00 0,00 
Расходы 010 04 12 3380000 500 200 50000,00 0,00 0,00 
Оплата работ, услуг 010 04 12 3380000 500 220 50000,00 0,00 0,00 
Прочие работы, услуги 010 04 12 3380000 500 226 50000,00 0,00 0,00 
Целевые программы 
муцниципальных 
образованиий 010 04 12 7950000     2600,00 0,00 0,00 
Целевая программа " Развитие 
и поддержка малого и 
среднего 
предпринимательства в МО 
Солнечного сельсовета на 
2010-2013 гг" 010 04 12 7950600     2600,00 0,00 0,00 



Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 04 12 7950600 500   2600,00 0,00 0,00 
Расходы 010 04 12 7950600 500 200 2600,00 0,00 0,00 
Оплата работ, услуг 010 04 12 7950600 500 220 100,00 0,00 0,00 
Услуги связи 010 04 12 7950600 500 221 100,00 0,00 0,00 
Прочие расходы 010 04 12 7950600 500 290 2500,00 0,00 0,00 
Субсидии юридическим лицам 010 04 12 7950600 500   0,00 0,00 0,00 
Безвозмездные перечисления 
организациям  010 04 12 7950600 500 240 0,00 0,00 0,00 
Безвозмездные перечисления 
организациям, за исключением 
государственных и 
муниципальных организаций 010 04 12 7950600 500 242 0,00 0,00 0,00 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 010 05         2792525,00 130197,97 4,66 
Жилищное хозяйство 010 05  01       100000,00 0,00 0,00 
Капитальный ремонт 
государственного жилищного 
фонда  субъектов Российской 
Федерации и муниципального 
жилищного фонда  010 05 01 3500200     100000,00 0,00 0,00 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 05 01 3500200 500   100000,00 0,00 0,00 
Расходы 010 05 01 3500200 500 200 100000,00 0,00 0,00 
Оплата работ, услуг 010 05 01 3500200 500 220 100000,00 0,00 0,00 
Работы, услуги по содержанию 
имущества 010 05 01 3500200 500 225 100000,00 0,00 0,00 

Целевые программы 
муниципальных образований 010 05 01 7950000     0,00 0,00 0,00 
Целевая программа 
"Приобретение жилья для 
работников бюджетной сферы 
и нуждающихся в улучшении 
жилищных условий 
муниципального образования 
Солнечного сельсовета на 
2010-2012 годы" 010 05 01 7950400     0,00 0,00 0,00 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 05 01 7950400 500   0,00 0,00 0,00 
Поступление нефинансовых 
активов 010 05 01 7950400 500 300 0,00 0,00 0,00 
Увеличение стоимости 
основных средств 010 05 01 7950400 500 310 0,00 0,00 0,00 
Коммунальное хозяйство  010 05 02       665700,00 33856,63 5,09 
Поддержка коммунального 
хозяйства 010 05 02 3510000     645700,00 13856,63 2,15 
Компенсация выпадающих 
доходов организациям, 
предоставляющим населению 
услуги водоснабжения и 
водоотведения  по тарифам, 
не обеспечивающим 
возмещение издержек 010 05 02 3510300     10000,00 0,00 0,00 
Субсидии юридическим лицам 010 05 02 3510300 006   10000,00 0,00 0,00 
Расходы 010 05 02 3510300 006 200 10000,00 0,00 0,00 
Безвозмездные перечисления 
организациям  010 05 02 3510300 006 240 10000,00 0,00 0,00 



Безвозмездные перечисления 
государственным  и 
муниципальным организациям  010 05 02 3510300 006 241 10000,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 010 05 02 3510500     635700,00 13856,63 2,18 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 05 02 3510500 500   635700,00 13856,63 2,18 
Расходы 010 05 02 3510500 500 200 485700,00 6943,73 1,43 
Оплата работ, услуг 010 05 02 3510500 500 220 471700,00 6943,73 1,47 
Транспортные услуги 010 05 02 3510500 500 222 6000,00 0,00 0,00 
Работы, услуги по содержанию 
имущества 010 05 02 3510500 500 225 266500,00 0,00 0,00 
Прочие работы, услуги 010 05 02 3510500 500 226 199200,00 6943,73 3,49 
Прочие расходы 010 05 02 3510500 500 290 14000,00 0,00 0,00 
Поступление нефинансовых 
активов 010 05 02 3510500 500 300 150000,00 6912,90 4,61 
Увеличение стоимости 
основных средств 010 05 02 3510500 500 310 50000,00 0,00 0,00 
Увеличение стоимости 
материальных запасов 010 05 02 3510500 500 340 100000,00 6912,90 6,91 

Целевые программы 
муниципальных образований 010 05 02 7950000     20000,00 20000,00 100,00 
Целевая программа "Чистая 
вода" 010 05 02 7951200 500   20000,00 20000,00 100,00 
Оплата работ, услуг 010 05 02 7951200 500 220 20000,00 20000,00 100,00 
Прочие работы, услуги 010 05 02 7951200 500 226 20000,00 20000,00 100,00 
Поступление нефинансовых 
активов 010 05 02 7951200 500 300 0,00 0,00 0,00 
Увеличение стоимости 
основных средств 010 05 02 7951200 500 310 0,00 0,00 0,00 
Благоустройство 010 05 03       951325,00 96341,34 10,13 
Благоустройство 010 05 03 6000000     951325,00 96341,34 10,13 
Уличное освещение 010 05 03 6000100     344525,00 66539,17 19,31 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 05 03 6000100 500   344525,00 66539,17 19,31 
Расходы  010 05 03 6000100 500 200 344525,00 66539,17 19,31 
Оплата работ, услуг 010 05 03 6000100 500 220 344525,00 66539,17 19,31 
Транспортные услуги 010 05 03 6000100 500 222 5000,00 0,00 0,00 
Коммунальные услуги 010 05 03 6000100 500 223 309525,00 66539,17 21,50 
Работы, услуги по содержанию 
имущества 010 05 03 6000100 500 225 0,00 0,00 0,00 
Прочие работы, услуги 010 05 03 6000100 500 226 30000,00 0,00 0,00 
Поступление нефинансовых 
активов 010 05 03 6000100 500 300 0,00 0,00 0,00 
Увеличение стоимости 
основных средств 010 05 03 6000100 500 310 0,00 0,00 0,00 
Озеленение 010 05 03 6000300     50000,00 0,00 0,00 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 05 03 6000300 500   50000,00 0,00 0,00 
Оплата работ, услуг 010 05 03 6000300 500 220 0,00 0,00 0,00 
Прочие работы, услуги 010 05 03 6000300 500 226 0,00 0,00 0,00 
Поступление нефинансовых 
активов 010 05 03 6000300 500 300 50000,00 0,00 0,00 
Увеличение стоимости 
основных средств 010 05 03 6000300 500 310 50000,00 0,00 0,00 



Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 010 05 03 6000500     556800,00 29802,17 5,35 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 05 03 6000500 500   556800,00 29802,17 5,35 
Расходы 010 05 03 6000500 500 200 256800,00 27044,97 10,53 
Оплата работ, услуг 010 05 03 6000500 500 220 256800,00 27044,97 10,53 
Работы, услуги по содержанию 
имущества 010 05 03 6000500 500 225 100000,00 8086,97 8,09 
Прочие работы, услуги 010 05 03 6000500 500 226 156800,00 18958,00 12,09 
Поступление нефинансовых 
активов 010 05 03 6000500 500 300 300000,00 2757,20 0,92 
Увеличение стоимости 
основных средств 010 05 03 6000500 500 310 50000,00 276,00 0,55 
Увеличение стоимости 
материальных запасов 010 05 03 6000500 500 340 250000,00 2481,20 0,99 
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 010 05 05       1075500,00 0,00 0,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учереждений 010 05 05 0029900     925500,00 0,00 0,00 
Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
задания на оказание 
государственных услуг  
(выполнение работ) 010 05 05 0029900 625   0,00 0,00 0,00 
Безвозмездные перечисления 
организациям  010 05 05 0029900 625 240 0,00 0,00 0,00 

Безвозмездные перечисления 
государственным и 
муниципальным организациям 010 05 05 0029900 625 241 0,00 0,00 0,00 

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели 010 05 05 0029900 626   0,00 0,00 0,00 
Безвозмездные перечисления 
организациям  010 05 05 0029900 626 240 0,00 0,00 0,00 

Безвозмездные перечисления 
государственным и 
муниципальным организациям 010 05 05 0029900 626 241 0,00 0,00 0,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям  на финансовое 
обеспечение  
государственного задания  на 
оказание государственных 
услуг  (выполнение работ) 010 05 05 0029900 615   425500,00 0,00 0,00 
Безвозмездные перечисления 
организациям  010 05 05 0029900 615 240 425500,00 0,00 0,00 

Безвозмездные перечисления 
государственным и 
муниципальным организациям 010 05 05 0029900 615 241 425500,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 010 05 05 0029900 616   500000,00 0,00 0,00 
Безвозмездные перечисления 
организациям  010 05 05 0029900 616 240 500000,00 0,00 0,00 

Безвозмездные перечисления 
государственным и 
муниципальным организациям 010 05 05 0029900 616 241 500000,00 0,00 0,00 



Целевые программы 
муниципальных образований 010 05 05 7950000     150000,00 0,00 0,00 
Программа 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальном образовании 
Солнечный сельсовет на 2011-
2015 гг." 010 05 05 7951100 500   150000,00 0,00 0,00 
Расходы 010 05 05 7951100 500 200 100000,00 0,00 0,00 
Оплата работ, услуг 010 05 05 7951100 500 220 100000,00 0,00 0,00 
Работы, услуги по содержанию 
имущества 010 05 05 7951100 500 225 100000,00 0,00 0,00 
Поступление нефинансовых 
активов 010 05 05 7951100 500 300 50000,00 0,00 0,00 
Увеличение стоимости 
основных средств 010 05 05 7951100 500 310 50000,00 0,00 0,00 
Охрана окружающей среды 010 06         150000,00 10851,10 7,23 

Сбор, удаление отходов  и 
очистка сточных вод 010 06 02       150000,00 10851,10 7,23 
Мероприятия  по сбору и 
удалению твердых и  жидких 
отходов 010 06 02 4000000     150000,00 10851,10 7,23 
Сбор и удаление твердых 
отходов  010 06 02 4000100     150000,00 10851,10 7,23 

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями   010 06 02 4000100 500   150000,00 10851,10 7,23 
Расходы 010 06 02 4000100 500 200 150000,00 10851,10 7,23 
Оплата работ, услуг 010 06 02 4000100 500 220 150000,00 10851,10 7,23 
Прочие работы, услуги 010 06 02 4000100 500 226 150000,00 10851,10 7,23 
Образование 010 07         480798,00 112206,06 23,34 
Другие вопросы в области 
образования 010 07 09       480798,00 112206,06 23,34 

Целевые программы 
муниципальных образований 010 07 09 7950000     480798,00 112206,06 23,34 
Целевая программа "Здоровое 
питание школьников и 
воспитанников дошкольных 
учреждений" 010 07 09 7950300     430798,00 112206,06 26,05 

Выполнение функций 
государственными органами 010 07 09 7950300 500   430798,00 112206,06 26,05 
Расходы  010 07 09 7950300 500 200 61744,00 11084,00 17,95 
Оплата работ, услуг 010 07 09 7950300 500 220 61744,00 11084,00 17,95 
Прочие работы, услуги 010 07 09 7950300 500 226 61744,00 11084,00 17,95 
Поступление нефинансовых 
активов 010 07 09 7950300 500 300 369054,00 101122,06 27,40 
Увеличение стоимости 
материальных запасов 010 07 09 7950300 500 340 369054,00 101122,06 27,40 
Целевая программа 
"Улучшение качества 
образования на 2011-2013 гг." 010 07 09 7950900 500   50000,00 0,00 0,00 
Поступление нефинансовых 
активов 010 07 09 7950900 500 300 50000,00 0,00 0,00 
Увеличение стоимости 
основных средств 010 07 09 7950900 500 310 50000,00 0,00 0,00 
Культура, кинематография 010 08         17705266,79 3776319,60 21,33 
Культура  010 08 01       16073230,57 3481030,67 21,66 

Дворцы и дома культуры, 
другие учреждения культуры и 010 08 01 4400000     16073230,57 3481030,67 21,66 



средств массовой 
информации 

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 010 08 01 4409900     16073230,57 3481030,67 21,66 
Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности казенным 
учреждениям  на 
строительство 
(реконструкцию) объектов 010 08 01 4409900 471   4114504,05 1568394,00 38,12 
Оплата работ, услуг 010 08 01 4409900 471 220 80000,00 0,00 0,00 
Прочие работы, услуги 010 08 01 4409900 471 226 80000,00 0,00 0,00 
Поступление нефинансовых 
активов 010 08 01 4409900 471 300 4034504,05 1568394,00 38,87 
Увеличение стоимости 
основных средств 010 08 01 4409900 471 310 4034504,05 1568394,00 38,87 

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями   010 08 01 4409900 670   11958726,52 1912636,67 15,99 
Расходы  010 08 01 4409900 670 200 8683277,52 1467962,26 16,91 

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 010 08 01 4409900 670 210 4718080,30 793251,20 16,81 
Заработная плата 010 08 01 4409900 670 211 3587386,94 636698,36 17,75 
Прочие выплаты 010 08 01 4409900 670 212 24000,00 0,00 0,00 
Начисления на выплаты по 
оплате труда 010 08 01 4409900 670 213 1106693,36 156552,84 14,15 
Оплата работ, услуг 010 08 01 4409900 670 220 3235897,22 611993,07 18,91 
Услуги связи 010 08 01 4409900 670 221 55800,00 8485,26 15,21 
Транспортные услуги 010 08 01 4409900 670 222 28200,00 1199,00 4,25 
Коммунальные услуги 010 08 01 4409900 670 223 998644,22 473463,93 47,41 
Работы, услуги по содержанию 
имущества  010 08 01 4409900 670 225 915040,00 26571,45 2,90 
Прочие работы, услуги 010 08 01 4409900 670 226 1238213,00 102273,43 8,26 
Безвозмездные перечисления 
организациям  010 08 01 4409900 670 240 0,00 0,00 0,00 

Безвозмездные перечисления 
государственным и 
муниципальным организациям 010 08 01 4409900 670 241 0,00 0,00 0,00 
Прочие расходы 010 08 01 4409900 670 290 729300,00 62717,99 8,60 
Поступление нефинансовых 
активов 010 08 01 4409900 670 300 3275449,00 444674,41 13,58 
Увеличение стоимости 
основных средств 010 08 01 4409900 670 310 2116055,00 40538,18 1,92 
Увеличение стоимости 
материальных запасов 010 08 01 4409900 670 340 1159394,00 404136,23 34,86 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 010 08 04       1632036,22 295288,93 18,09 
Учебно-методические 
кабинеты, центральные 
бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно 
производственные комбинаты, 
логопедические пункты  010 08 04 4520000     1357036,22 295288,93 21,76 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 010 08 04 4529900     1357036,22 295288,93 21,76 



Выполнение функций 
бюджетными учреждениями   010 08 04 4529900 013   1357036,22 295288,93 21,76 
Расходы 010 08 04 4529900 013 200 1317286,22 279961,13 21,25 

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 010 08 04 4529900 013 210 1173886,22 260011,13 22,15 
Заработная плата 010 08 04 4529900 013 211 901602,32 217121,82 24,08 
Начисления на выплаты по 
оплате труда 010 08 04 4529900 013 213 272283,90 42889,31 15,75 
Оплата работ, услуг 010 08 04 4529900 013 220 143400,00 19950,00 13,91 
Услуги связи 010 08 04 4529900 013 221 44400,00 10500,00 23,65 
Прочие работы, услуги 010 08 04 4529900 013 226 99000,00 9450,00 9,55 
Работы, услуги по содержанию 
имущества  010 08 04 4529900 013 300 39750,00 15327,80 38,56 
Увеличение стоимости 
основных средств 010 08 04 4529900 013 310 15700,00 12872,00 81,99 
Увеличение стоимости 
материальных запасов 010 08 04 4529900 013 340 24050,00 2455,80 10,21 

Целевые программы 
муниципальных образований 010 08 04 7950000     275000,00 0,00 0,00 
Целевая программа "Развитие 
и поддержка самодеятельного 
художественного творчества 
муниципального образования 
Солнечный сельсовет Усть-
Абаканского района 
Республики Хакасия на 2011-
2013 годы" 010 08 04 7951000 500   75000,00 0,00 0,00 
Оплата работ, услуг 010 08 04 7951000 500 220 30000,00 0,00 0,00 
Транспортные услуги 010 08 04 7951000 500 222 15000,00 0,00 0,00 
Прочие работы, услуги 010 08 04 7951000 500 226 15000,00 0,00 0,00 
Прочие расходы 010 08 04 7951000 500 290 45000,00 0,00 0,00 
Программа 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальном образовании 
Солнечный сельсовет на 2011-
2015 гг." 010 08 04 7951100 500   200000,00 0,00 0,00 
Расходы 010 08 04 7951100 500 200 200000,00 0,00 0,00 
Оплата работ, услуг 010 08 04 7951100 500 220 200000,00 0,00 0,00 
Работы, услуги по содержанию 
имущества  010 08 04 7951100 500 225 200000,00 0,00 0,00 
Работы, услуги по содержанию 
имущества  010 08 04 7951100 500 300 0,00 0,00 0,00 
Увеличение стоимости 
основных средств 010 08 04 7951100 500 310 0,00 0,00 0,00 
Здравоохранение 010 09         50000,00 15898,00 31,80 
Другие вопросы в области 
здравоохранения 010 09 09       50000,00 15898,00 31,80 

Целевые программы 
муниципальных образований 010 09 09 7950000     50000,00 15898,00 31,80 
Целевая программа 
"Вакцинопрофилактика и 
улучшение медицинского 
обслуживания населения МО 
Солнечного сельсовета на 
2010-2013 гг." 010 09 09 7950400 500   50000,00 15898,00 31,80 
Поступление нефинансовых 
активов 010 09 09 7950400 500 300 50000,00 15898,00 31,80 



Увеличение стоимости 
материальных запасов 010 09 09 7950400 500 340 50000,00 15898,00 31,80 
Социальная политика 010 10         1108376,00 92361,00 8,33 
Пенсионное обеспечение 010 10 01       98376,00 24594,00 25,00 
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 010 10 01 4910000     98376,00 24594,00 25,00 
Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
служащих 010 10 01 4910100 934   98376,00 24594,00 25,00 
Пенсии, пособия, 
выплачиваемые 
организациями сектора 
государственного управления 010 10 01 4910100 934 263 98376,00 24594,00 25,00 
Социальное обеспечение 
населения 010 10 03       1010000,00 67767,00 6,71 
Социальная помощь 010 10 03 5050000     360000,00 67767,00 18,82 
Мероприятия в области 
социальной политики 010 10 03 5053300     360000,00 67767,00 18,82 
Выплата социального пособия 
на погребение 010 10 03 5053301 930   70000,00 29324,00 41,89 
Расходы 010 10 03 5053301 930 200 70000,00 29324,00 41,89 
Социальное обеспечение  010 10 03 5053301 930 260 70000,00 29324,00 41,89 
Пособия по социальной 
помощи населению 010 10 03 5053301 930 262 70000,00 29324,00 41,89 
Оказание материальной 
помощи малообеспеченным 
категориям населения 010 10 03 5053302 931   250000,00 38443,00 15,38 
Расходы 010 10 03 5053302 931 200 250000,00 38443,00 15,38 
Социальное обеспечение  010 10 03 5053302 931 260 250000,00 38443,00 15,38 
Пособия по социальной 
помощи населению 010 10 03 5053302 931 262 250000,00 38443,00 15,38 

Оплата проезда студентов, 
работников администрации 010 10 03 5053303 932   40000,00 0,00 0,00 
Расходы 010 10 03 5053303 932 200 40000,00 0,00 0,00 
Социальное обеспечение  010 10 03 5053303 932 260 40000,00 0,00 0,00 
Пособия по социальной 
помощи населению 010 10 03 5053303 932 262 40000,00 0,00 0,00 

Целевые программы 
муниципальных образований 010 10 03 7950000     650000,00 0,00 0,00 
Целевая программа 
"Поддержка семей в 
строительстве 
индивидуального жилья на 
2011-2013гг." 010 10 03 7950500 500   500000,00 0,00 0,00 
Расходы 010 10 03 7950500 500 200 500000,00 0,00 0,00 
Социальное обеспечение  010 10 03 7950500 500 260 500000,00 0,00 0,00 
Пособия по социальной 
помощи населению 010 10 03 7950500 500 262 500000,00 0,00 0,00 
Целевая программа "По 
улучшению уровня жизни 
жителей муниципального 
образования Солнечного 
сельсовета на 2011-2015 гг. 
"Уютный дом"" 010 10 03 7950800 500   150000,00 0,00 0,00 
Расходы 010 10 03 7950800 500 200 150000,00 0,00 0,00 
Социальное обеспечение 010 10 03 7950800 500 260 150000,00 0,00 0,00 
Пособия по социальной 010 10 03 7950800 500 262 150000,00 0,00 0,00 



помощи населению 
Физическая культура и 
спорт 010 11         75000,00 0,00 0,00 
Физическая культура  010 11 01       75000,00 0,00 0,00 

Целевые программы 
муниципальных образований 010 11 01 7950000     75000,00 0,00 0,00 
Целевая программа 
"Профилактика 
правонарушений  на 
территории  муниципального 
образования Солнечный 
сельсовет на 2012-2014годы" 010 11 01 7951300 500   75000,00 0,00 0,00 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 11 01 7951300 500   75000,00 0,00 0,00 
Расходы 010 11 01 7951300 500 200 60000,00 0,00 0,00 
Оплата работ, услуг 010 11 01 7951300 500 220 10000,00 0,00 0,00 
Прочие работы, услуги 010 11 01 7951300 500 226 10000,00 0,00 0,00 
Прочие расходы 010 11 01 7951300 500 290 50000,00 0,00 0,00 
Поступление нефинансовых 
активов 010 11 01 7951300 500 300 15000,00 0,00 0,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 010 11 01 7951300 500 340 15000,00 0,00 0,00 
ИТОГО             29879546,02 5354930,94 17,92 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 4  
"Об исполнении бюджета  
муниципального образования  
Солнечного сельсовета за 2013 год" 

  
  
  

ОТЧЕТ                                                                                                                        
о финансировании из бюджета целевых программ  муниципального 

образования Солнечного сельсовета за 2013 год 
  

      

№ 
п/п ЦСР Наименование 

Сумма на 
2013 год 

Исполнено 
на 

01.04.2013 

Процент 
исполне-

ния 
 

1 7950100 

Целевая программа "Организация временных 
работ в администрации муниципального 

образования Солнечного сельсовета на 2010-
2013 годы" 

  72040,00 0,00 0,00 
 

2 7950200 
Целевая программа "Повышение пожарной безопасности 
на территории муниципального образования Солнечного 

сельсовета 2010-2013 гг." 
54000,00 0,00 0,00 

 

3 7950300 Целевая программа "Здоровое питание школьников и 
воспитанников дошкольных учреждений" 430798,00 112206,06 26,05 

 

4 7950400 
Целевая программа "Вакцинопрофилактика и улучшение 
медицинского обслуживания населения МО Солнечного 

сельсовета на 2010-2013 гг." 
50000,00 15898,00 31,80 

 

5 7950500 Целевая программа "Поддержка семей в строительстве 
индивидуального жилья на 2011-2013гг." 500000,00 0,00 0,00 

 

6 7950600 
Целевая программа " Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства в МО Солнечного 

сельсовета на 2010-2013 гг" 
2600,00 0,00 0,00 

 

7 7950700 Целевая программа "Модернизация автомобильных 
дорог местного значения и сооружений на них" 

1900000,00 0,00 0,00 
 

8 7950800 
Целевая программа "По улучшению уровня жизни 
жителей муниципального образования Солнечный 

сельсовет на 2011-2015 гг. "Уютный дом"" 
150000,00 0,00 0,00 

 

9 7950900 Целевая программа "Улучшение качества образования 
на 2011-2013 гг." 50000,00 0,00 0,00 

 

10 7951000 

Целевая программа "Развитие и поддержка 
самодеятельного художественного творчества 

муниципального образования Солнечный сельсовет Усть-
Абаканского района Республики Хакасия на 2011-2013 

годы" 

75000,00 0,00 0,00 
 



11 7951100 Программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном 

образовании Солнечный сельсовет на 2011-2015гг." 

350000,00 0,00 0,00 
 

12 7951200 
Программа "Чистая вода" в муниципальном образовании 

Солнечный сельсовет на 2011-2017гг. 

20000,00 20000,00 100,00 
 

13 7951300 
Целевая программа "Профилактика правонарушений  на 
территории  муниципального образования Солнечный 

сельсовет на 2012-2014годы" 
140000,00 0,00 0,00 

 

ВСЕГО РАСХОДОВ  3794438,00 148104,06 
3,90 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
   

 


